
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2134
23 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ορισμός του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας (Ε.Ι.Ν.) ως 

αρμόδιου φορέα για τη σύναψη των συμβάσεων 
μίσθωσης έργου με καθαριστές/καθαρίστριες και 
συνεργεία καθαρισμού στα σχολεία Π/θμιας και 
Δ/θμιας σε όλη την επικράτεια. ........................................ 1

Τροποποίηση αρ. Υ10β/ Γ. Π. 159215/10/24−1−11 απόφασης. . 2
Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κάσου Νομού Δω−

δεκανήσου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Δημοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Φρυ του 
Δήμου Κάσου»................................................................................... 3

Κατάργηση Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Κάσου Νομού Δωδε−
κανήσου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δη−
μοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου Αγίας Μαρί−
νας Κάσου». ......................................................................................... 4

Μεταφορά προσωπικού από συγχωνευθείσες κοινω−
φελείς επιχειρήσεις στο ΝΠΔΔ «Κέντρο Κοινωνι−
κής Προστασίας Αλληλεγγύης Παιδείας Δήμου Πυ−
λαίας Χορτιάτη» του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη και 
σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων. ... 5

Απόκτηση της Ελληνικής Ιθαγένειας από το ανήλι−
κο τέκνο αλλοδαπών που έχει γεννηθεί στην Ελ−
λάδα ΣΙΜΟΝΙΑΝ ΓΚΕΒΟΡΓΚ του ΜΑΓΑΚ και της 
ΑΣΛΑΝΙΑΝ ΑΡΜΙΝΕ. ...................................................................... 6

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνι−
κού Λειτουργού στην Χασαπάκου Διονυσία του 
Σωκράτη. ............................................................................................... 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 98301/Δ4 (1)
 Ορισμός του Εθνικού Ιδρύματος Νεότητας (Ε.Ι.Ν.) ως αρ−

μόδιου φορέα για τη σύναψη των συμβάσεων μίσθω−
σης έργου με καθαριστές/καθαρίστριες και συνερ−
γεία καθαρισμού στα σχολεία Π/θμιας και Δ/θμιας
σε όλη την επικράτεια.

  H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 41, 48 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το ΠΔ 63/2005.

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 113 
του Ν. 1892/1990 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 35 του Ν. 3577/2007 και στη συνέχεια με 
το άρθρο 36 του Ν. 3699/2008.

3. Την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 18 
του Ν. 3870/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
69 του Ν. 4002/2011 (ΦΕΚ 180 τ. Α΄/22−08−2011).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 3 του ΝΔ 572/1970, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 παρ. 1 του Ν. 3748/2009, 
ιδίως το υπό στοιχείο (γ) χωρίο.

5. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, από 1ης Σεπτεμβρίου 2011, το Εθνικό Ίδρυμα 
Νεότητας (Ε.Ι.Ν.), φορέα εποπτευόμενο από το Υπουρ−
γείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, 
ως συμβαλλόμενο μέρος για τη χρηματοδότηση των 
κατά τόπους σχολικών επιτροπών που είναι υπεύθυνες 
για τη σύναψη των συμβάσεων μίσθωσης έργου με τους 
αναδόχους καθαριστές/καθαρίστριες ή συνεργεία καθα−
ρισμού στις σχολικές μονάδες της Π/βάθμιας και Δ/βάθ−
μιας Εκπαίδευσης που δεν καλύπτονται από προσωπικό 
καθαριότητας που υπηρετεί σε οργανικές θέσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 1 Σεπτεμβρίου 2011

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

F
Αριθμ. Υ10β/Γ.Π. οικ. 97810 (2)

    Τροποποίηση αρ. Υ10β/ Γ. Π. 159215/10/24−1−11 
απόφασης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την αρ. Υ10β/ Γ. Π. 159215/10/24−1−11, (ΦΕΚ 51/25.1.2011/

Β΄), απόφαση:  «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής,  νυ−
κτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προ−
σωπικού του ΕΚΑΒ».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3979/11 (ΦΕΚ 138/Α): «Για την 
ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», άρθρο 
41 «ο αριθμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας στο Δημό−
σιο Τομέα ανέχεται σε 40 ώρες».

29263

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr




